Art.1º  - Fica  o  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a  firmar  Termo de  Fomento  e

conceder auxílio financeiro à APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, entidade

inscrita no CNPJ sob nº 89.932.131/0001-10, situada na Rua Aimoré, nº 125.

§1º - O valor do auxílio financeiro, a ser concedido será de R$28.000,00 (vinte e oito mil

reais),  o  qual será repassado em 8 (oito)  parcelas,  mensais,  da seguinte forma:  a  primeira

parcela no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), sendo paga em até dez dias após

a assinatura do Termo.

§2º - Os recursos financeiros são destinados ao custeio de parte das despesas relativas

a contratação de motorista pela  APAE – Associação de Pais  e Amigos dos Excepcionais,  e

demais custos para realizar o transporte dos usuários.